
COPIA

N.
Reg. Gen.

SERVIZI RELATIVI ALL’AREA FINANZIARIA

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 23-05-2017    N.16

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA SCARTO D 'ARCHIVIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI

Il bilancio di previsione 2017-2019 adottato con deliberazione di consiglio
comunale n° 16 del 11 Aprile 2017;
il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;
il Decreto Sindacale n. 05 del 01/03/2017  con il quale è stato nominato
Responsabile dell'Area Finanziaria del Comune di Montefranco la Dott.ssa
Argenti Ilaria fino al 28/02/2018;

PREMESSO CHE:
 con delibera di Giunta comunale n. 40 del 28 marzo 2015 l’Amministrazione-
Comunale dopo aver chiesto un contributo alla Fondazione CARIT per il
progetto denominato “Sistemazione Archivio Storico Comune di Montefranco”
ed ottenuto il suddetto contributo, decideva di provvedere all’inizio dei lavori di
inventariazione e scarto dell’archivio storico comunale, con la collaborazione
della Dott.ssa Bogini e della Dott.ssa Bacoccoli della Sovrintendenza
archivistica e bibliografica dell’Umbria e delle Marche;
successivamente con Determina dell’Area Segreteria n. 7 del 30 novembre 2015-
si affidava alla soc. Coop. ALIS con sede in Terni, l’incarico di scarto
d’archivio;

VISTO:
il preventivo di spesa fornito dalla Società Cooperativa sociale ALIS, per un-
prezzo di € 7.231,13, oltre IVA al 22%, per un totale di € 8.800,00, considerato
che lo stesso verrà finanziato da apposito contributo erogato dalla Fondazione
CARIT di Terni;

VISTA:



la nota della Soprintendenza archivistica e bibliografica dell’Umbria e delle-
Marche del 31 marzo 2016 prot. 1216 con la quale si comunica al Comune di
Montefranco che poteva procedere allo scarto della documentazione non più
utile a fini amministrativi, secondo l’elenco riportato nella suddetta nota e
contestualmente si chiede copia della determina di scarto per l’emissione del
necessario nulla osta a procedere;

VISTO IL LOTTO CIG: Z3315C2F6A;

Visto il D.Lgs. 22 gennaio 2004, n. 42 “Codice dei Beni Culturali e del paesaggio, ai
sensi art. 10 della Legge 06.07.2002 n. 137”;

VISTI:
- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

RITENUTO che il presente atto sia di competenza del Responsabile dell'Area
Finanziaria, ai sensi dell'art.  107  Del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267;

DETERMINA

DI LIQUIDARE la fattura 23/B del 31/03/2016 emessa dalla Società-
Cooperativa sociale ALIS, per euro di € 7.231,13, oltre IVA al 22%(1586.89) ,
per un totale di € 8.800,00 (IBAN IT36K0200814412000040578557), al
capitolo 2034/20 ove esiste impegno di spesa 202/2016 bilancio 2016.
Di trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile dell’Ufficio-
Contabilità per i successivi adempimenti.
Di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediatamente dal-
momento dell’acquisizione  dell’attestazione  di copertura finanziaria  resa ai
sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs.  n. 267/2000 e che viene pubblicata
all’albo pretorio comunale (sito web) per 15 giorni ai fini  della generale
conoscenza.
Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti-
di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i..

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO  ILARIA ARGENTI

N. 16  del 23-05-2017 - Pag. 2 - Comune di Montefranco



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere Favorevole
Lì 23-05-2017 IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA

F.to  ILARIA ARGENTI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Si esprime parere Favorevole

Lì 23-05-2017 IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA
F.to  ILARIA ARGENTI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

N. 16  del 23-05-2017 - Pag. 3 - Comune di Montefranco



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

MONTEFRANCO, Lì 23-05-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  ILARIA ARGENTI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 23-05-17 e così per 15 giorni
consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al disposto dell’art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  122  23-05-2017    Registro Pubblicazioni

MONTEFRANCO, Lì 23-05-2017 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to  ILARIA ARGENTI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

MONTEFRANCO, Lì 23-05-2017 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
 ILARIA ARGENTI

N. 16  del 23-05-2017 - Pag. 4 - Comune di Montefranco


